[image: image1.png]e

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«10» апреля 2025 года
№623
Об организации и проведении муниципальной акции «Сквозь года звенит Победа…», посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

В связи с празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, с целью гражданско-патриотического, духовно-нравственного воспитания детей и подростков, сохранения исторической памяти у подрастающего поколения о подвиге советского народа в Великой Отечественной войне, на основании плана работы департамента образования администрации Старооскольского городского округа

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальную акцию «Сквозь года звенит Победа…», посвященную 80-летию Победы в Великой Отечественной войне в период с 08 по 16 мая 2025 года (далее – Акция).
2. Ответственность за организацию акции «Сквозь года звенит Победа…», посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне возложить на Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр технического творчества и профессионального обучения»  (Сумароков В.К.).
3. Утвердить Положение о проведении муниципальной акции «Сквозь года звенит Победа…», посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение №1).

4. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению акции  «Сквозь года звенит Победа…», посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне (Приложение №2).
5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Организовать участие обучающихся и педагогических работников в акции  «Сквозь года звенит Победа…», посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, согласно Положению  (Приложение №1).

5.2.  Отчет об участии в Акции заполнить в Яндекс форме по ссылке https://forms.yandex.ru/u/661d19d002848f1b73a14f5f/  до 12 мая 2025 года

5.3. Обеспечить своевременное размещение видеороликов 8 мая 2025 года в 14.00 часов.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника департамента образования Л.В. Илюк.
	Начальник департамента образования

администрации Старооскольского городского округа
	[image: image2.png]

	А.Н. Жданова

Авдеева Нина Сергеевна, (4725) 22-12-62

Сумароков Вадим Климентьевич,  (4725) 42-62-96

 Приложение №1

Утверждено приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа от  «  » апреля 2025 года №
Положение
о проведении муниципальной акции «Сквозь года звенит Победа…», посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

Общее положение

Акция проводится в рамках празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне с целью воспитания чувства патриотизма у подрастающего поколения.

Задачи:
- патриотическое воспитание обучающихся и воспитанников;

- развитие эстетической культуры детей и молодежи;

- формирование у детей интереса к истории своей Родины;
- воспитание чувства уважения к подвигу героев-земляков.

Организацию и проведение Акции осуществляет департамент образования администрации Старооскольского городского округа совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр технического творчества и профессионального обучения».

Сроки и этапы проведения Акции

1. Муниципальная Акция проводится 8 мая 2025 года. Видеоматериалы публикуются на сайтах образовательных учреждений.

2. Отчет об участии в Акции заполнить в Яндекс форме по ссылке https://forms.yandex.ru/u/67f3d10784227c15eac0b9b3/   до 12 мая 2025. Ролик должен быть доступен к просмотру до 16.05.2025 года.
Контактный телефон: (4725)42-62-96, Станкевич Алевтина Владимировна, методист МБУ ДО «Центр  технического творчества и профессионального обучения».
Номинации Акции
1. «Торжественный парад Победы — 2025»;

2. «Вальс для Победителей»;

3. «Песни Победы».

Номинация «Торжественный парад Победы - 2025»
1. Необходимо снять ролик, продолжительностью не более 3 минут.

2. Заставка: название образовательного учреждения, «Торжественный парад Победы - 2025», Старый Оскол, 2025.

3. Видео монтируется ТОЛЬКО под указанную музыку (ссылка для скачивания: https://disk.yandex.ru/d/dxRRuuwIzbT9EA

 HYPERLINK ""
 ).

4. Количество участников не менее 12 человек. Участие педагогов приветствуется.

5. При публикации в социальных сетях используем следующие хештеги (обязательно): #СтарыйОскол #Патриотизм #Воспитание #ZaНаших #ZaРоссию #СвоихНеБросаем #ZaПобеду #УО_СГО #Школа№000 #ПарадПобеды
6. Одежда детей и педагогов участвующих в ролике – парадная, с георгиевской лентой.

7. Если в образовательной организации есть ВПК, кадеты, они принимают участие в акции в своей форме. Остальные могут использовать форму военных лет.

8. Публикация роликов будет 8 мая 2025 года в 14.00 часов в социальных сетях всех образовательных организаций одновременно.

9.  Отчет об участии в Акции заполнить в Яндекс форме по ссылке https://forms.yandex.ru/u/67f3d10784227c15eac0b9b3/

 HYPERLINK ""
  до 12 мая 2025, с указанием ссылки на видео материал. Ролик должен быть доступен к просмотру до 16.05.2025 года.

Номинация «Вальс для Победителей»
1. Необходимо снять ролик, продолжительностью не более 3 минут.

2. Заставка: название образовательного учреждения, «Вальс для победителей», Старый Оскол, 2025.

3. Видео монтируется ТОЛЬКО под указанную музыку (ссылка для скачивания:  https://disk.yandex.ru/d/wzogmYL39Tx_aQ

4. Количество участников не менее 5 пар. Участие педагогов приветствуется.

5. При публикации  в социальных сетях используем следующие хештеги (обязательно): #СтарыйОскол #Патриотизм #Воспитание #ZaНаших #ZaРоссию #СвоихНеБросаем #ZaПобеду #УО_СГО #Школа№000 #МайскийВальс
6. Одежда детей и педагогов участвующих в ролике – парадная, с георгиевской лентой.

7. Если в образовательной организации есть ВПК, кадеты, они принимают участие в акции в своей форме. Остальные могут использовать форму военных лет.

8. Публикация роликов будет 8 мая 2025 года в 14.00 часов всеми образовательными организациями одновременно.

9.  Отчет об участии в Акции заполнить в Яндекс форме по ссылке https://forms.yandex.ru/u/67f3d10784227c15eac0b9b3/  до 12 мая 2025 года, с указанием ссылки на видео материал. Ролик должен быть доступен к просмотру до 16.05.2025 года.
Номинация «Песни победы»
1. Необходимо снять ролик, продолжительностью не более 3 минут.

2. Заставка: название образовательного учреждения, «Песни победы», Старый Оскол, 2025.

3. Количество участников не ограничено. Участие педагогов приветствуется.

5. При публикации  в социальных сетях используем следующие хештеги (обязательно): #СтарыйОскол #Патриотизм #Воспитание #ZaНаших #ZaРоссию #СвоихНеБросаем #ZaПобеду #УО_СГО #Школа№000 # ПесниПобеды
6. Одежда детей и педагогов участвующих в ролике – парадная, с георгиевской лентой.

7. Если в образовательной организации есть ВПК, кадеты, они принимают участие в акции в своей форме. Остальные могут использовать форму военных лет.

8. Публикация роликов будет 8 мая 2025 года в 14.00 часов всеми образовательными организациями одновременно. Ролик должен быть доступен к просмотру до 16.05.2025 года.
9.  Отчет об участии в Акции заполнить в Яндекс форме по ссылке https://forms.yandex.ru/u/67f3d10784227c15eac0b9b3/   до 12 мая 2025 года, с указанием ссылки на видео материал.
Итоги Акции

1. Итоги Акции объявляются приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа.

2. Участники акции награждаются Грамотами оргкомитета.

Приложение №2

Утверждено приказом департамента образования администрации Старооскольского городского округа от  «    » апреля 2025 года №
Состав оргкомитета с правами жюри муниципальной акции

«Сквозь года звенит Победа…»,
посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне
	Председатель оргкомитета акции

 «Сквозь года звенит Победа…»

	Костушевич Мария Анатольевна

	начальник отдела воспитания и дополнительного образования департамента образования администрации Старооскольского городского округа

	Члены оргкомитета акции

«Сквозь года звенит Победа…»

	Сумароков Вадим Климентьевич
	директор, методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

	Литвинова Нина Александровна
	методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

	Проскурина Елена Николаевна
	методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

	Станкевич Алевтина Владимировна
	методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

	Косталанова  Наталия  Владимировна
	методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

	Евстафьева Светлана Алексеевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №17»

	Сидорова Алла Михайловна
	учитель начальных классов ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола»

	Белокопытова Светлана Алексеевна
	учитель-логопед МБДОУ ДС №10 «Светлячок»

	Иванникова Ольга Владимировна
	педагог дополнительного образования МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С. П. Угаровой»